[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2024 года № 380-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 24.10.2019 № 835-п «Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура в Топкинском муниципальном округе на 2020-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 21.02.2024 № 571 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 15.12.2023 № 550 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», с целью корректировки программных мероприятий  и уточнением объемов финансирования муниципальной программы:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального района от 24.10.2019 № 835-п «Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура в Топкинском муниципальном округе на 2020-2026 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура в Топкинском муниципальном округе на 2020-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2.  Паспорт муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» раздела 3.4 муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура в Топкинском муниципальном округе на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №2 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура в Топкинском муниципальном округе на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по АПК и капитальному строительству Э.В. Кононова.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
Приложение №1
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 13 марта 2024 года № 380-п
Паспорт
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура в Топкинском муниципальном округе на 2020-2026 годы»
	Объемы и источники финансирования Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Всего – 886117,1 тыс.  рублей
2020 – 262521,7 тыс. рублей
ФБ –58663,2 тыс. рублей
ОБ – 188210,4 тыс. рублей
МБ – 15648,1 тыс. рублей
2021 – 164908,7 тыс. рублей
ФБ – 95767,4 тыс. рублей
ОБ – 20410,9 рублей
МБ – 48730,4 тыс. рублей
2022 – 235129,4 тыс. рублей
ФБ – 186123,6 тыс. рублей
ОБ – 27377,3 тыс. рублей
МБ – 21628,5 тыс. рублей
2023 – 119068,2 тыс. рублей
ФБ – 69959,2 тыс. рублей
ОБ – 34394,0 тыс. рублей
МБ – 14715,0 тыс. рублей
2024 – 47067,5 тыс. рублей
ФБ – 14331,1 тыс. рублей
ОБ – 25755,9 тыс. рублей
МБ – 6980,5 тыс. рублей
2025 – 28710,8 тыс. рублей
ФБ – 13387,3 тыс. рублей
ОБ – 9038,1 тыс. рублей
МБ – 6285,4 тыс. рублей
2026 – 28710,8 тыс. рублей
ФБ – 13387,3 тыс. рублей
ОБ – 9038,1 тыс. рублей
МБ – 6285,4 тыс. рублей
Объемы финансирования по программным мероприятиям Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета Топкинского муниципального округа на соответствующий финансовый год. Возможное дополнительное финансирование в целях содействия в реализации мероприятий Программы может осуществляться из иных не запрещенных законодательством источников.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 13 марта 2024 года № 380-п
Паспорт
муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Всего – 8015,6 тыс.  рублей
2020 – 1832,9 тыс. рублей
МБ – 531,9 тыс. рублей
ОБ – 809,3 тыс. рублей
ФБ- 491,7 тыс.рублей
2021 – 997,0 тыс. рублей
МБ –  327,4 тыс. рублей
ФБ- 258,3 тыс. рублей
ОБ- 411,3 тыс. рублей
2022 – 715,5 тыс. рублей
МБ –  196,5 тыс. рублей
ФБ – 147,6 тыс. рублей
ОБ- 371,4 тыс. рублей
2023 – 2121,6 тыс. рублей
МБ – 597,9тыс. рублей
ФБ- 393,5 тыс. рублей
ОБ- 1130,2 тыс. рублей
2024 – 2348,6 тыс. рублей
ФБ – 339,7тыс.рублей
ОБ –1313,8 тыс.рублей
МБ – 695,1 тыс. рублей
2025 – 0,0 тыс. рублей
ФБ – 0,0 тыс. рублей
ОБ – 0,0 тыс. рублей
МБ – 0,0 тыс. рублей
2026 – 0,0 тыс. рублей
ФБ – 0,0 тыс. рублей
ОБ – 0,0 тыс. рублей
МБ – 0,0 тыс. рублей
Объемы финансирования подпрограммных мероприятий подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета Топкинского муниципального округа на соответствующий финансовый год. Возможное дополнительное финансирование в целях содействия в реализации мероприятий подпрограммы может осуществляться из иных не запрещенных законодательством источников.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 13 марта 2024 года № 380-п
V. Ресурсное обеспечение реализации Программы
	  Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Жилищная  и  социальная  инфраструктура  в  Топкинском  муниципальном  округе  на  2020-2026 годы
	Всего
	262521,7
	164908,7
	235129,4
	119068,2
	47067,5
	28710,8
	28710,8

	местный бюджет
	15648,1
	48730,4
	21628,5
	14715,0
	6980,5
	6285,4
	6285,4

	федеральный бюджет
	58663,2
	95767,4
	186123,6
	69959,2
	14331,1
	13387,3
	13387,3

	областной  бюджет
	188210,4
	20410,9
	27377,3
	34394,0
	25755,9
	9038,1
	9038,1

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Подпрограмма:
«Доступное  и  комфортное  жилье  гражданам  Топкинского муниципального  округа»
	Всего
	109703,4
	159463,5
	228304,7
	109324,3
	38433,5
	22425,4
	22425,4

	местный бюджет
	5568,7
	43954,8
	15322,8
	6494,8
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	58171,5
	95509,1
	185976,0
	69565,7
	13991,4
	13387,3
	13387,3

	областной бюджет
	45963,2
	19999,6
	27005,9
	33263,8
	24442,1
	9038,1
	9038,1

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	0
	0

	1.1.Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	Всего:
	55004,2
	23482,7
	15543,0
	16056,2
	16056,2
	15955,9
	15955,9

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	13288,3
	15453,5
	4967,9
	4205,4
	8028,1
	7927,8
	7927,8

	областной бюджет
	41715,9
	8029,2
	10575,1
	11850,8
	8028,1
	8028,1
	8028,1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.2. «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
от 24.11.1995 № 181-ФЗ
	Всего:
	3273,3
	4017,8
	4200,0
	1514,5
	2504,6
	2504,6
	2504,6

	Федеральный бюджет
	3273,3
	3517,8
	4200,0
	1514,5
	2504,6
	2504,6
	2504,6

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный
бюджет
	0
	500,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Обеспечение отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»
	Всего:
	4159,5
	0
	1050,0
	1514,5
	2977,9
	2954,9
	2954,9

	местный бюджет
	524,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	654,8
	0
	1050,0
	1514,5
	2977,9
	2954,9
	2954,9

	областной бюджет
	2980,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Обеспечение жильем категорий граждан, установленных Законом Кемеровской области от 17.11.2006 № 129-ОЗ «О категориях
граждан, имеющих право на получение по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда Кемеровской области, и порядке предоставления им таких помещений»
	Всего:
	0
	7728,9
	1428,0
	0
	1010,0
	1010,0
	1010,0

	местный бюджет
	0
	568,7
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	7160,2
	1428,0
	0
	1010,0
	1010,0
	1010,0

	внебюджетные фонды

	1.5.Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ  и региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017г.
	Всего:
	47266,4
	84234,1
	191704,1
	88244,3
	15884,8
	0
	0

	местный бюджет
	5044,6
	2886,1
	943,2
	4500,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	40955,1
	76537,8
	175758,1
	62331,3
	480,8
	0
	0

	областной бюджет
	1266,7
	4810,2
	15002,8
	21413,0
	15404,0
	0
	0

	внебюджетные                фонды
	0
	0
	0
	0

	1.6. Выплата компенсации за аварийное помещение по адресу г. Топки, ул. Пионерская, д.64.

	Всего
	0
	40000,0
	13967,5
	1994,8
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	40000,0
	13967,5
	1994,8
	0
	0
	0

	1.7. ПСД жилого дома мкр. Солнечный, 14
	Всего:
	0
	0
	412,1
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	412,1
	0
	0
	0
	0

	2. Подпрограмма «Жилищная  инфраструктура   Топкинского  муниципального  округа» (распорядитель средств - Муниципальное казенное учреждение «Жилищно-коммунальных услуг»)
	Всего
	150985,4
	3525,4
	1713,6
	2046,4
	0
	0
	0

	местный бюджет
	9547,5
	3525,4
	1713,6

	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	141437,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	2.1. Ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей (распорядитель средств - Муниципальное казенное учреждение «Жилищно-коммунальных услуг»)
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Приобретение доступа к геоинформационному интернет-сервису «ТехноКад- Муниципалитет»
	Всего:
	12,5
	14,9
	414,9
	289,0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	12,5
	14,9
	414,9
	289,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3 Описание местоположения границ части населенных пунктов Топкинского муниципального округа
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.Разработка ген.планов сельских территорий
	Всего:
	0
	0
	594,7
	1382,5
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	594,7
	1382,5
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5. Строительство инженерных сетей в целях строительства многоквартирного жилого дома по адресу: г. Топки, мкр. Солнечный, 14
	Всего:
	1988,8
	597,8
	245,0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1988,8
	597,8
	245,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных организаций
	Всего:
	148984,1
	8,5
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	7546,2
	8,5
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	141437,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7. Проектно-сметная документация газопровода в с.Зарубино
	Всего:

	0
	2854,2
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	2854,2
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	2.8. Разработка проектов межевания и планировки

	Всего:
	0
	50,0
	459,0
	374,9
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	50,0
	459,0
	374,9
	0
	0
	0

	2.9. Решение суда (предписание)

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Подпрограмма:
3.0. Обеспечение
Деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Всего:
	0
	922,8
	4395,6
	5575,9
	6285,4
	6285,4
	6285,4

	Местный
бюджет
	0
	922,8
	4395,6
	5575,9
	6285,4
	6285,4
	6285,4

	4. Подпрограмма:
«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным  жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Всего:
	1832,9
	997,0
	715,5
	2121,6
	2348,6
	0
	0

	местный бюджет
	531,9
	327,4
	196,5
	597,9
	695,1
	0
	0

	федеральный бюджет
	491,7
	258,3
	147,6
	393,5
	339,7
	0
	0

	областной бюджет
	809,3
	411,3
	371,4
	1130,2
	1313,8
	0
	0